
SİRA No 2 6 0 
Türkiye dahilindeki fabrikalardan istihsâl edilecek şeker pet­
rol ve müştakkatmdan dahilî istihlâk vergisi alınmaması ve 
Gümrük tarife kanununun 695 inci maddesinin ( C v e D ) 
fıkrasının tadili hakkında 1/740 numaralı kanun lâyihası ve 

İktisat, Maliye ve Bütçe Encümenleri mazbataları 

10-VI-1930 
. ı>!. JM. Yüksek Reisliğine 

Türkiye dahilindeki Fabrikalardan istihsal edilecek şeker, petrol ve müştakkatmdan dahilî 
istihlâk vergisi alınması ve gümrük tarife kanununun695 inci maddesinin (C ve D) fıkralarının 
tadili hakkında İktisat Vekâletince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 9-VI-930 tarihinde 
Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan iki kıta kanun lâyihası esbabı mucibe mazbatasiyle birlikte 
takdim olunmuştur. 

Muktazasının ifasına ve neticesinin iş'arına müsaade' buyrulmasıni rica ederim efendim. 
Başvekil 
ismet 

Esbabı mııcibesipi vekil Beyefendi Hazretleri şifahne ar /edecekt ir 

İktisat Encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

İktisat Encümeni 
Karar A« 41 10-VI-1930 
Esas A" 1/740 

Yüksek Reisliğe 
Türkiye dahilindeki fabrikalardan istihsal edileck şeker, petrol va müştakkattan dahi istihlâk 

vergisi alınması ve gümrük tarife kanununun 695 inci maddesinin C ve D fıkralarının tadili 
hakkındaki kanun lâyihası İktisat Vekili Beyin huzurile tetkik ve müzakere edildi. 

Tarife kanununun 695 inci maddesinin G ve D fıkralarındaki tarzı tasnif hasebile vaki olan 
sui istimalin önüne geçilmesi dolayisile hazinenin zarardan vikayesi için bu şekli tasnifin 
tadili lüzumuna kani olan encümenimiz kanun lâyihasının aynen kabulüne karar vermiştir. 

Maliye Encümenine tevdi edilmek üzere Yüksek Reisliğe takdim kılındı. 
İktisat En. R. M. M. 

Burdur Mardin Kâ. Afiyon İstanbul Manisa 
Mustafa Şeref Alt Rıza Zonguldak İzzet Hüseyin Yaşar 

Konya Yozgat Çorum Antalya 
/4, Hamdi Tahsin Ziya Cevdet 
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Maliyc Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Mal Encümeni 
Karar A« 52 10 - VI - 1930 
Esas M 

Yüksek Reisliğe 
Türkiye dahilindeki fabrikalardan istihsal edilecek şeker ve petrol ve müştekkatından dahilî 

istihlâk vergisi alınması ve gümrük tarife kanununun 695 inci maddesinin (C) ve (D) fıkralarının 
tadili hakkındaki kanun lâyihalarının gönderildiğine dair Başvekâletin 10 haziran 930 tarihli 
tezkeresi ve İktisat Encümeni mazbatası encümenimize havale buyrulmuş olmakla İktisat Vekili 
Beyefendinin huzuru müzakere edilmiş ve mezkûr kanun lâyihaları aynen kabul edilmiştir. 

Havale mucibince Bütçe Encümenine takdim olunur. 
Reis M. M. Kâ. Âza Âze Âza 

Ali Rana A. Hilmi Sami Kâmil Şevket 

flütçe encümen! mazbtası 
T. B. M. M. 

Bütçe Encümeni 
Karar A 165 M. 11 - VI • 1930 
Esas A î/740 

Yüksek Reisliğe 
Türkiye dahilindeki fabrikalardan isti hsaledilecek şeker, petrol ve müştakkatından dahilî istihlâk 

vergisi alınması hakkındaki kanun lâyihası İktisat ve Maliye Encümenleri mazbatalarile birlikte 
Encümeninize tevdi kılınmakla İktisat vekili Şakir Bey hazır olduğu halde tetkik ve müzakere 
olundu . 

Evvelce inhisara tabi tutulmuş olan şeker ve şekerli mevat ile petrol ve benzinden alman 
inhisar resimleri inhisarlar hakkındaki kanunların ilgası dolayısile kaldırılmış ve hariçten ithal 
olunanlara ait inhisar resimleri gümrük resiminin tayininde nazarı itibare alınmıştı, dahilî 
istihsalâtta inhisar resmi suretile hazineye temin edilen varidat bu suretle açık kalacağından 
hem kabili himayeye müsait olacak hem inhisar resmi açığı telâfi edecek bir dahili istihlâk 
vergisi ihdası muvafık görülmüş ve bu maksatla tanzim olunan kanun lâyihası İktisat veMaliye 
Encümenleri tadilâtı nazarı itibare alınarak ibareye ait bazı tashihlerle kabul olunmuştur. 
Müstaceliyetle müzakere edilmek üzere Umumî Heyetin tasvibine arz olunur. 

Bütçe E. Rs. M. M. Aydın 
Namına G. Antep Mühendis Burdur Erzurum Kütahya 
Muhlis Remzi Mitat Vahit H. Aziz Niyazi Asını 

İsparta Konya Niğde Tokat 
Mükerrem K Hüsnü Faik A. Şevket 
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Hükûmetin teklifi 

Dahilî istihlâk vergisi hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — Dahildeki fabrikalarda istih­
sal sdilecek şekerin her kilosundan 1830 malî 
senesi zarfında dört kuruş, ve 1931 malî 
senesi zarfında beş kuruş, 1932 malî senesi 
zarfında altı kurs ve 1933 senesinden sonra 
yedi kuruş istihlâk vergisi alınır. Şeker tabiri 
küp kare ve toz halinde bilcümle şekerlere 
şamildir. 

MADDE 2 — Dahildeki menbalardan istih­
sal veya haiçten ithal edilen 15 santigrat 
derecede (0,860) dan fazla kesafetli mazot 
ve emsalinden tasfiye taktir suretile veya 
kimyevî usulllerle elde edilecek daha az 
kesafetli petrol ve sair mayi madenî mahru­
katın beher kilosundan sekiz kuruş istihlâk 
vergisi alınır. 

MADDE 3 — Hariçten ithal olunacak şe­
ker petrol ve müştakkatı için gümrük tarife 
kanununa merbut cetvelin 203, 695 numara­
larında yazılı resim miktarlarında herne sebep 
ve suretle olursa olsun tenzilât yapıldığı tak­
dirde bunlardan birinci ve ikinci maddeler 
mucibince alınacak vergilerde ayni nisbet 
ve miktarlarda tenzilât yapılır. 

MADDE 4 —Şeker, petrol ve müştakkatına 
ait fabrika ve imalâthanelerin sahip veya mü­
messilleri bu kanunun meriyete girdiğinden 
itibaren bir ay zarfında, ve yeniden açılacak 
olanların da işlemeğe başlamalarından en az on 
beş gün evvel, gündelik ve senelik kudret ve 
istihsal kabiliyetleri, mütemadi bir surette veya 
mevsim itibarilemi işlettirildikleri, kullanılan 
iptidaî mevat ile istihsal edilecek maddelerin 
nevi ve miktarları, hakkında mahallin en büyük 
malmemurlarına imzalan altında bir beyanname 
verip mukabilinde kayit numarasını havi mak­
buz alırlar. 

MADDE 5 -— Bu fabrika ve imalathanele­
rin istihsalâtı, Maliyece tayin edilecek memur­
larla sahipleri veya mümessilleri tarafından 
günü gününe tesbit olunur ve fabrika ve ima­
lâthane derununda veya mal dairesine bir 
beyanname ile bildirilecek depolarda muhafa­
za edilir. İstihsal ve tesbjt olunupta bir daha 
farrikasyona tabi tutulması icap eden miktarlar 
mal memurunun malumatı altında defterden 

İktisat encümeninin tadili 
Dahili istihlâk vergisi hakkında kanun 

lâyihası 
MADDE i — Aynen kabul 

MADDE 2 — Aynen kabul 

MADDE 3 — Aynen kabul 

MADDE 4 — Aynen kabul 

MADDE 5 — Aynen kabul 



Bütçe Encümeninin tadili 
Dahilî istihlâk vergisi hakkında kanun lâyihası 

MADDE 1 — Dahildeki fabrikalarda istihsâl edi­
lecek şekerin her kilosundan 1930 malî senesi zarfın 
cek şekerin her kilosundan 1930 malî senesi zarfın­
da dört kuruş, 1931 malî senesi zarfında beş kuruş, 
1932 malî senesi zarfında altı kuruş ve 1933 sene­
sinden sonra yedi kuruş istihlâk vergisi alınır. 
Şeker tabiri küp, kare ve toz halinde bilcümle şe­
kerlere şamildir. 

MADDE 2 — Dahildeki menbalardan istihsâl 
veya hariçten ithal edilen on beş santigrat derecede 
(0,860) dan fazla kesafetli mazot ve emsalinden 
tasfiye, taktir suretile veya kimyevî usullerle 
elde edilecek daha az kesafetli petrol ve sair mayi 
madenî mahrukatın beher kilosundan sekiz kuruş 
istihlâk vergisi alınır. 

MADDE 3 — Hariçten ithal olunacak şeker, 
petrol ve müştakkatı için gümrük tarife kanunu­
na merbut cetvelin 203 ve 695 numaralarında! 
yazılı resim miktarlarında her ne sebep ve suretle i 
olursa olsun tenzilât yapıldığı takdirde bunlardan 
birinci ve ikinci maddeler mucibince alınacak 
vergilerde de ayni nisbet ve miktarlarda tenzilât 
yapılır. 

MADDE 4 — Şeker, petrol ve müştakkatına 
ait fabrika ve imalâthanelerin sahip veya mümes­
silleri bu kanunun meriyete girdiğinden itibaren 
bir ay zarfında ve yeniden açılacak olanların da 
işlemeğe başlamalarından en az on beş gün evvel, 
gündelik ve senelik kudret ve istihsal kabiliyet­
leri, mütemadi bir surette veya mevsim itibarilemi 
işlettirildikleri, kullanılan iptidaî mevat ile istih­
sal edilecek maddeleri nevin ve miktarları hak­
kında mahallin en büyük mal memuruna imzaları 
altında bir beyanname verip mukabilinde kayit 
numarasını havi makbuz alırlar. 

MADDE 5 — Bu fabrika ve imalâthanelerin 
istihsalâtı maliyece tayin edilecek memurlarla 
sahipleri veya mümessilleri tarafından günü gü­
nüne tesbit olunur, ve fabrika ve imalâthane deru-
nunda veya mal dairesine bir beyanname ile bildi­
rilecek depolarda muhafaza edilir. İstihsal ve 
tesbit olunupta bir daha fabrikasyona tabi tutul­
ması icap eden miktarlar mal memurunun malû­
matı altında defterden tenzil ve tekrar tesbit 



tenzil ve iekrar tesbit olunur. 
MADDE 6 — Birinci ve ihinci maddeler 

mucibince istihsal olunacak mevat fabrika 
ve imalathanlerle depolardan satıldığı anda 
vergi tahakkuk eder. Müstahsil bir aylık satışına 
ait vergileri ertesi ayin on beşine kadar mal 
idaresine tediyeye mecburdur. 

MADDE 7 — Ecnebi memleketlere ihraç 
edilecek müstaselât için, aşağideki şartlara 
riayet edildiği takdirde bu kanun mucibince 
tahakkuk ettirilmiş olan vergileri terkin oluuur 

A - ihraç edilecek müstahselâtın nevini, 
miktarını kaplarının nev ve adedini ve marka­
larını ye hangi gümrükten ihraç edileceğini 
gösterir bir nakliye tezkeresi alınmak lazımdır 

B - Nakliye tezkeresi tarihinden itibaren 
üç ay zarfında bu mevat ve müstaselâtın aynen 
ihraç edildiğini mübeyyin gümrük idaresinden 
alınacak vesikanın ibrazı mecburidir. 

Bu şartlara riayet edilmediği takdirde de­
podan çıkarıldığı anda tahakkuk ettirilmiş ve 
tahsili tecli edilmiş olan vergi tahsil olunur. 

MADDE 8 -—Faprika ve imalâthane sahip­
leri veya mümessilleri, işledikleri iptidaî mad­
deler ile istihsalât için numunesi veçhile ma­
hallî maliye dairesinden musaddak anbar, satış 
nailî maliye dairesinden musaddak ambar, satiş 
ve fatora defterleri tutmağa ve tahakkuk edecek 
vergiyi de satış defterinde göstermeğe ve bu 
defterleri evrakı müsbiteleıiie birlikte verginin 
tehakkuk ettiği sene hitamından itibaren üç 
sene müddetle muhafazaya mecburdurlar. 

MADDE î) - - Bu kanun mucibince istihlâk 
vergisine tabi bulundurulan fabrika imalâthane 
ve müessesatın istihlâk vergisine taallûk eden 
bilcümle muamele ve hesaplan maliye müfet­
tişleri ve bu vazifeye tayin edilen mal memur­
ları tarafından her zeman teftiş ve murakabe 
edilebilir. 

MADEE 1 0 — Aşağıda yazılı haller­
de birinci ve ikinci maddelerdeki vergiler iki 
kat olarak alınır ve ayrıcada fabrika ve ima­
lâthane sahip ve mümessillerine yüz liradan 
bin liraya kadar para cezası hükmolunur. 

A - Beyanname vermeksizin istihsale 
başlamak 

B - Kanunun tutulmasını emir eylediği 
defterleri kısmen veya temamen tutmamak 
veya tasdik ettirmemek 

C - Mevat ve müstahselâtı kısmen veya 

MADDE 6 — Aynen kabul 

MADDE 7 — Aynen kabul 

MADDE 8 — Aynen kabul 

MADDE y — Aynen kabul 

MADDE 10 — Aynen kabul 



olunur. 
MADDE 6 — Birinci ve ikinci maddeler mu­

cibince istihsal olunacak mevat fabrika ve ima­
lâthanelerle depolardan satıldığı anda vergi ta­
hakkuk eder. Müstahsil bir aylık satışına ait ver­
gileri ertesi ayın on beşine kadar mal idaresine 
tediyeye mecburdur. 

MADDE 7 — Ecnebi memleketlere ihraç edile­
cek müstahsalât için aşağıdaki şartlara riayet edil­
diği takdirde bu kanun mucibince tahakkuk etti­
rilmiş olan vergileri terkin olunur: 

A : İhraç edilecek müstahsalâtın nevini, mik­
tarını kaplarının nevi ve adedini ve markalarını 
ve hangi gümrükten ihraç edileceğini gösterir bir 
nakliye tezkeresi alınmak lâzımdır. 

B : Nakliye tezkeresi tarihinden itibaren üç 
ay zarfında bu mevat ve müstahsalâtın aynen ih­
raç edildiğini mübeyyin gümrük idaresinden alı­
nacak vesikanın ibrazı mecburidir. Bu şartlara 
riayet edilmediği takdirde depodan çıkarıldığı 
anda tahakkuk ettirilmiş veya tahsili tecil edilmiş 
olan vergi tahsil olunur. 

MADDE 8 — Fabrika ve imalâtane sahipleri 
veya mümessilleri işledikleri iptidaî maddeler ile 
istihsalât için numunesi veçhile mahallî maliye 
dairesinden musaddak ambar, satış ve fatura 
defterleri tutmağa ve tahakkuk edecek vergiyi 
de satış defterlerinde göstermeğe ve bu defterleri 
evrakı müsbitelerile birlikte verginin tahakkuk 
ettiği sen hitamından itibaren üç sene müddetle 
muhafazaya mecburdurlar. 

MADDE 9 — Bu kanun mucibince istihlâk 
vergisine tabi bulundurulan fabrika, imalâthane 
ve müessesatın istihlâk vergisine taallûk eden bil­
cümle muamele ve hesapları maliye müfettişleri 
ve bu vazifeye tayin edilen memurları tarafından 
her zaman teftiş ve murakabe edilebilir. 

MADDE 10 — Aşağıda yazılı hallerde birinci 
ve ikinci maddelerdeki vergiler iki kat olarak alı­
nır ve ayrıco fabrika ve imalâthane sahip ve mü­
messillerine yüz liradan bin liraya kadar para 
cezası hükmolunur: 

A : Beyanname vermeksizin istihsale başlamak, 

B : Kanunun tutulmasını emireylediği defter­
leri kısmen veya tamamen tutmamak veya tasdik 
ettirmemek, 

Ç : Mevat ve müstahsalâtı kısmen veya tama-



tamamen musaddak deftere kayit etmemek 
D - Müstaselâttan bir kısmının veya tama­

mının vergisini tahakkuk ettirmeden depodan 
çıkarmak, veya saklamak, veya satmak 

E - Ecnebî memleketlere ihraç edeceği 
mali, nakliye tezkeresi almaksızın çıkarmak 

MADDE 1 1 —Bu kanun mucibince taha­
kkuk edecek vergi ve zamları tahsili emval 
kanununa tevfikan tahsil olunur. 

MAAE 1 2 — Bu kanun mucibince istihlâk 
vergisine tabi tutulan fabrika , imalathane ve 
müessesat istihsalâtı ile istihlâk vergisine tabi 
şekerden, petrol ve müştakkatından imal olunan 
mevattan muamele vergisi ve duhuliye resmi 
alınmaz 

MADDE 1 3 — Bu kanun mucibince istih­
lâk vergisine tabi mevat istihsali maksadıla 
yeniden fabrika ve imalâthane tesis etmek iste­
yenler hükümetçe bu gibi tesisat hakkında 
tesbit edilecek şeraite riayetle mükelleftir. 

MADDE 1 4 — Harice sevk edilecek şe -
kerlem ve helva ve şekerli maddelerden mu -
amele vergisi alınmaz. 

MADDE 1 5 — Memleket dahilinde yapılan 
şekerleme , helva ve şekerli maddeler harice 
ihraç edildikleri takdirde terkiplerindeki şekere 
tekabül eden ve Maliye ve İktisat Vekâletlerince 
tayin olunacak miktar için gümrük tarife 
kanununun 203 üncü numarasında yazılı 
gümrük resimleri iade ve tesviye olunur. 

MADDE 1 6 —Bukanun ahkâmının sureti 
tatbiki Maliye ve İktisat Vekâletlerince tanzim 
ve İcra Vekilleri Heyetince tasdik edilecek 
bir talimatname ile tayin olunur. 

MADDE 17 — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 1 8 — Bu kanunun hükmünü 
iciraya l Adliye, Maliye ve İktisat Vekâletleri 
memurdur. 

Bş. V. 
İsmet 

Ad. V. 
M. Esat 

M. M. V. 
M. Abdülhalik 

Da. V. Ha. V. Ma. V. 
Ş. Kaya Dr. T. Büstü Ş. Saraçoğlu 

Mf. V. Na. V. Ik. V. S. î. M. V. 
Cemal Eüsnü Recep Şakir Dr. Refik 

MADDE 11 — Aynen kabul 

MADDE 12 — Aynen kabul 

MADDE 13 — Aynen kabul 

MADDE 14 — Aynen kabul 

MADDE ] ̂  — Memleket dahilinde yapılan 
ve istihlâk edilen şekerleme, helva ve şekerli 
maddeler muamele vergisinden muaf olduğu 
gibi harice ihraç edildikleri takdirde terkiple­
rindeki şekere tekabül eden ve Maliye ve İkti­
sat Vekâletlerince tayin olunacak miktar için 
gümrük tarife kanunun 2O3 üncü numarasında 
yazılı resimleri iade ve tesviye olunur . 

MADDE 16 — Aynen kabul 

MADDE 17 — Aynen kabul 

MADDE 18 — Aynen kabul 



men musaddak deftere kayit etmemek, 
D : Müstahsalâttan bir kısmının veya tamamı­

nın vergisini tahakkuk ettirmeden depodan çıkar­
mak veya saklamak veya satmak, 

E - Ecnebi memleketlere ihraç edeceği malı, 
nakliye tezkeresi almaksızın çıkarmak. 

MADDE 11 — Bu kanun mucibince tahakkuk 
edecek vergi ve zamlar tahsili emval kanununa 
tevfikan tahsil olunur. 

MADDE 12 — Bu kanun mucibince istihlâk 
vergisine tabi tutulan fabrika, imalâthane ve mü-
essesat istihsalâtı ile istihlâk vergisine tabi şeker­
den, petrol ve müştakkatından imal olunan me-
vattan imal ve ihraç dolayısile muamele vergisi 
ve duhuliye resmi alınmaz. 

MADDE 13 — Bu kanun mucibince istihlâk 
vergisine tabi mevat istihsali maksadile yeniden 
fabrika ve imalâthane tesis etmek istiyenler Hü­
kümetçe bu gibi tesisat hakkında tesbit edilecek 
şeraite riayetle mükelleftirler. 

MADDE 14 — Memleket dahilinde yapılan 
şekerleme, helva ve şekerli maddeler harice ihraç 
edildikleri takdirde terkiplerindeki şekere tekabül 
eden ve Maliye ve iktisat Vekâletlerince tayin 
olunacak miktar için gümrük tarife kanununun 
203 üncü numarasında yazılı gümrük resimleri 
iade ve tesviye olunur. 

MADDE 15 — Bu kanun ahkâmının sureti tat­
biki Maliye ve iktisat Vekâletlerince tanzim ve 
icra Vekilleri Heyetince tasdik edilecek bir tali­
matname ile tayin olunur. 

MADDE 16 — Bu kanun neşri tarihinden mu­
teberdir. 

MADDE 17 — Bu kanunun hükmünü icraya 
Adliye, Maliye ve iktisat Vekilleri memurdur. 
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İktisat encümeni mazbatası 

T. B, M. M. 
İktcsat Encümeni 10 - VI - 1930 
Karar M 41 

Esas M° 1/740 
Yüksek Reisliğe 

Encümenimize tevdi buyrulan dahilde istihlâk vergisi hakkındaki kanun lâyihası İktisat 
Vekili Beyin huzurile tetkik ve müzakere edildi: 

Geçen sene kabul buyrulan tarife kanunile şeker ve şekerli mevat üzerine mevzu istihlâk, 
gümrük ve inhisar resimleri tevhit olunarak yalnız gümrük resmine kalp edilmiş ve dahilde de 
inhisar kaldırılmıştı. Halbuki melmeket dahilinde şeker istihsal ve istihlâk edilmekte olmasına 
göre bunlardan da ayrıca istihlâk resmi alınması zarurî olduğundan mezkûr kanuna o yolda 
bir madde ilâvesi derpiş edilmiş iken Maliye Vekili Beyin bu husus hakkında ayrıca bir kanun 
lâyihası getireceğini beyan etmesi üzerine mesele hali üzere birakılmıştı. Bu defa gerek dahilde 
imal edilen şekerlerden alınacak istihlâk resmi hakkında, ve gerek şekerli mamulâttan ihraç 
esnasında muamele vergisi alınmaması hususunda ahkâmı havi olarak bu kanun lâyihası Meclisi 
Âliye arzolunmuştur. 

Şekerli mamulâtın memleket dahilinde imalâtına devamını ve bunların hariçten gelenlerle 
rekabet edebilmesini temin eylemek üzere dahilde îmal ve istihlâkleri dolayısile muamele 
vergisine tabi olmamaları İktisat Vekili Beyin muvafakatile tekarrür ettirilip 15 inci maddeye 
o yolda bir fıkra ilâvesi encümenimizin ekseriyeti tarafından tensip olunmuş ve lâyihanın diğer 
maddeleri de aynen ve ekseriyetle kabul edilmiştir. 

Yüksek Reisliğe takdim kılındı. 
İktisat En. R. M. M. Kâtip 

Bursa t Mardin Zonkuldak Manisa İstanbul Konya 
Mustafa Şeref Ali Rıza Yaşar A. Hamdi A. Hamdi 

Şeker fabrikaları kanunundan başka 
muafiyet verilmesine aleyhdar bakiyesine 

tarafdarım 
Afiyon İstanbul Kütahya Çorum Yozgat 
İzzet Hüseyin Taksin Ziya Tahsin 

Bütçe Encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Bütçe Encümeni 
Karar M 166 1 l-VI-1930 
Esas N° 1/740 

Yüksek Reisliğe 
Öümrük tarife kanununun 695 İnci maddesinin C ve D fıkralarının tadili hakkında olup 

İktisat ve Maliye Encümenlerinin mazbatalarile birlikte encümenimize tevdi kılınan kainin lâyi­
hası İktisat Vekili Şakir Bey hazır olduğu halde tetkik ve müzakere olundu. 0,830 dan fazla 
kesafetli bazı yağların tağşişe imkân bıraktığı nazarı dikkate «alarak tarife kanununun 0*830 
dan fazla ve 0,860 dan az kesafetli olan kısmı için 0,830 dan az kesafetlilerle ayni muameleye 
tabi tutulması hakkında Hükümetçe taklif edilmiş kanun lâyihası encümenimizce de muvafık 
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görülmüş ve aynen kabul edilmiştir. Müstaceliyetle müzakere edilmek üzere Umumî Heyetin 
tasvibine arz olunur. 

Bütçe E. Rs. M. M. 
namına Gaziantep Aydın Burdur Erzurum Kütahya 
Mnhlis Remzi Mü. Mitat Vahit H. Aziz Niyazi Asım 

İsparta Konya Tokat Niğde 
Mükerrem K- Hüsnü A. Şevki Faik 

Hükümetin teklifi 
1499 numaralı gümrük tarife kanununun tadiline dair kanun lâyihası 

MADDE l — 1499 numaralı gümrük tarife kanununa merbut tarifenin 695 numarada 
yazılı (C ve D) fıkraları şu suretle tadil edilmiştir. 

(C) — Tasfiye edilmiş veya temizlenmiş (on bej santigrad derecede kesafeti (0,780 den 
0,860 a kadar) (petrol lampan ve saire) sun'î petrol yani Iona petrol dahildir. 

(D) — Ağır maden yağlan ve tortuları (on beş santigrad derecede) (kesafeti 0,860 dan 
fazla mahrukat yağlan (mazot ve saire) . 

MADDE 2 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 

MADDE 3 — Bu kanunun hükmünü icraya Maliye ve İktisat Vekilleri memurdur. 

Bş. V. Ad. V. ' M. M. V. Da. V. Ha. V. Ma. V. 
îsmet M. Esat M. Abdülhalik Ş. Kaya Dr. T. Rüştü Ş. Saraçoğlu 
Mf. V. Na. V. Ik. V. S. î. M. V. 

Cemal Hüsnü Recep Şakir Dr. Refik 




